Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(седьмой созыв 2024-2029 гг.)

Набережная Крюкова канала, д. 11, Санкт-Петербург, 190068

Р Е Ш Е Н И Е

23 сентября 2024 года                                                                        № 3

Об объявлении конкурса на замещение

должности Главы местной администрации

и формировании конкурсной комиссии

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8 «О регулировании

отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», статьей 34 Устава,

Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломна, утверждённым решением

муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломна (далее – Муниципальный Совет)

от 20.09.2024 № 2, Муниципальный Совет решил:

1. Объявить конкурс на замещение должности Главы местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломна (далее – Глава местной администрация).

2. Утвердить срок полномочий Главы местной администрации, назначаемого
по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности
на срок полномочий Муниципального Совета седьмого созыва, принявшего решение
о назначении лица на должность Главы местной администрации (до дня начала работы
Муниципального Совета нового созыва).

3. Утвердить проект контракта с Главой местной администрации согласно
приложению № 1 к настоящему решению.

4. Установить дату, время и место проведения конкурса на замещение должности
Главы местной администрации – 17.10.2024 в 11 часов 00 минут по адресу: Набережная
Крюкова канала, д. 11, Санкт-Петербург, 190068.

5. Установить место и время приема документов от кандидатов на должность Главы
местной администрации: Набережная Крюкова канала, д. 11, Санкт-Петербург, 190068,
с понедельника по четверг с 09:30 до 17:00, в пятницу с 09:30 до 16:00, перерыв с 13:00 до
14:00 в период с 24.09.2024 по 06.10.2024 включительно.

6. Для проведения конкурса на замещение должности Главы местной администрации
сформировать конкурсную комиссию общей численностью 6 человек, из которых трое
назначаются высшим должностным лицом Санкт-Петербурга – Губернатором
Санкт-Петербурга, а трое из числа депутатов Муниципального Совета в следующем составе:

2

Депутат Муниципального Совета – Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета Шибина Я.В.;

Депутат Муниципального Совета Базунова И.Ю.
Депутат Муниципального Совета Стаховский Т.В.
7. Направить Губернатору Санкт-Петербурга надлежащим способом удостоверенную

копию настоящего решения в срок до 25.09.2024 для организации назначения членов
конкурсной комиссии, назначаемых высшим должностным лицом Санкт-Петербурга –
Губернатором Санкт-Петербурга в количестве, установленном пунктом 6 настоящего
решения.

8. Утвердить извещение о проведении конкурса на должность Главы местной
администрации согласно приложению № 2 к настоящему решению.

9. Утвердить образец заявления о регистрации в качестве кандидата при проведении
конкурса на должность Главы местной администрации согласно приложению № 3
к настоящему решению.

10. Опубликовать настоящее решение с приложениями к нему на официальном сайте
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломна в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://kolomna-mo.ru.

11. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального
Совета Шибину Я.В.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                      Я.В.Шибина